

## **Dansk Materiel Service A/S**

**Havrevænget 4**

**9500 Hobro**

**CVR-nr. 32 64 58 95**

### **Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den  
12. april 2019

---

Lars True Knudsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Noter til årsrapporten	13

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Dansk Materiel Service A/S Havrevænget 4 9500 Hobro
	CVR-nr.: 32 64 58 95
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
	Hjemsted: Mariagerfjord
<b>Bestyrelse</b>	Per Due Thomsen, formand Verner Evald Bonde Lars True Knudsen
<b>Direktion</b>	Lars True Knudsen, direktør
<b>Revisor</b>	Revive statsautoriseret revisionsaktieselskab Hobrovej 437 9220 Aalborg SV
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet Børge Nielsen
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank A/S

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i import og salg af Hyundai gaffeltruck og lagerteknik, samt rengøringsmaskiner fra Fimap.

Desuden serviceres alle fabrikater af truck-, og rengøringsmaskiner landsdækkende.

Desuden servicere selskabet en bred vifte af komplementære produkter.

Selskabet råder ligeledes over en bred udlejningsflåde inden for både gaffeltrucks, rengøringsmaskiner og lifte, samt tilbyder forskellige specialløsninger til industrivirksomheder.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 433.523, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 3.383.744.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Med de rigtige produkter "på hylderne" og en dygtig medarbejderstab, er forventningerne til selskabets fortsatte præstationsevne at være til stede.

Selskabets strategi er fortsat udvikling i salget af dets primære produkter, ligesom markedsandelen på eftermarkedet skal fortsætte den positive udvikling, som selskabet har været i siden opstarten.

Forventningerne til 2019 vil være en væsentlig stigning i selskabets indtjening.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.697.893</b>	<b>7.504.120</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-6.801.748</u>	<u>-7.081.543</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>896.145</b>	<b>422.577</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-200.406</u>	<u>-209.706</u>
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>695.739</b>	<b>212.871</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>695.739</b>	<b>212.871</b>
Finansielle indtægter		3.001	3.118
Finansielle omkostninger	2	<u>-140.506</u>	<u>-114.140</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>558.234</b>	<b>101.849</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-124.711</u>	<u>-23.450</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>433.523</u></b>	<b><u>78.399</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		300.000	0
Overført resultat		<u>133.523</u>	<u>78.399</u>
		<b><u>433.523</u></b>	<b><u>78.399</u></b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		2.693	67.697
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>2.693</b>	<b>67.697</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.901.812	2.058.011
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>1.901.812</b>	<b>2.058.011</b>
Deposita		118.100	165.306
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>118.100</b>	<b>165.306</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>2.022.605</b>	<b>2.291.014</b>
Færdigvarer og handelsvarer		5.387.491	4.383.791
<b>Varebeholdninger</b>		<b>5.387.491</b>	<b>4.383.791</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.583.437	1.486.755
Andre tilgodehavender		29.762	38.665
Selskabsskat		0	10.000
Periodeafgrænsningsposter		412.544	376.621
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.025.743</b>	<b>1.912.041</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>9.413.234</b>	<b>6.295.832</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>11.435.839</b>	<b>8.586.846</b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		2.083.744	1.950.221
Foreslået udbytte for regnskabsåret		300.000	0
<b>Egenkapital</b>	4	<b><u>3.383.744</u></b>	<b><u>2.950.221</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		264.409	235.270
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>264.409</u></b>	<b><u>235.270</u></b>
Banker		4.081.393	2.952.431
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.035.030	1.109.154
Selskabsskat		81.572	0
Anden gæld		1.589.691	1.339.770
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.787.686</u></b>	<b><u>5.401.355</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>7.787.686</u></b>	<b><u>5.401.355</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u><u>11.435.839</u></u></b>	<b><u><u>8.586.846</u></u></b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	5.813.310	6.034.693
Pensioner	632.612	659.629
Andre omkostninger til social sikring	113.779	109.409
Andre personaleomkostninger	242.047	277.812
	<b>6.801.748</b>	<b>7.081.543</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	15
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	119.521	105.653
Valutakurstab	20.985	8.487
	<b>140.506</b>	<b>114.140</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	95.572	0
Regulering af udskudt skat	29.139	23.450
	<b>124.711</b>	<b>23.450</b>

## Noter til årsrapporten

### 4 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	1.950.221	0	2.950.221
Årets resultat	0	133.523	300.000	433.523
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>1.000.000</b>	<b>2.083.744</b>	<b>300.000</b>	<b>3.383.744</b>



## Noter til årsrapporten

### 5 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler for i alt T.kr. 7.301. Forpligtelserne fordeler sig således:

Lejeforpligtelse vedr. lokaler	T.kr.	322
Leasingforpligtelse vedr. varebiler	T.kr.	1.802
Leasingforpligtelse vedr. personbiler	T.kr.	523
Forpligtelser vedr. tilbagekøb udlejningsmateriel	T.kr.	4.507
Leasingforpligtelse vedr. EDB udstyr	T.kr.	147

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 4.081 er der givet virksomhedspant omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpemidler. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.kr 10.875.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der yderligere stillet sikkerhed i nøglepersonsforsikring. Forsikringssummen udgør t.kr 2.033.